
UCHWAŁA NR XXVI.257.2021 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn."Utworzenie nowych miejsc żłobkowych w Ełku - 
zwiększenie aktywności zawodowej rodziców i opiekunów, poprzez utworzenie nowych miejsc opieki nad 

dziećmi do 3 lat". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 6a i 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. (Dz. U. z 2020 r., poz.326 ze zm.), Rada Miasta Ełku uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się do realizacji projekt pn. „Utworzenie nowych miejsc żłobkowych w Ełku – 
zwiększenie aktywności zawodowej rodziców i opiekunów, poprzez utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dziećmi do 3 lat”. 

2. Numer i nazwa Osi priorytetowej: RPWM.10.00.00 Regionalny rynek pracy. 

3. Numer i nazwa Działania: RPWM.10.04.00 Pomoc w powrocie lub wejściu na rynek pracy osobom 
sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3. 

4. Numer i nazwa Poddziałania: Nie dotyczy 

5. Numer Priorytetu Inwestycyjnego: 8iv - Równość mężczyzn i kobiet we wszystkich działaniach, w tym 
dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia zawodowego  i prywatnego oraz promowanie równości 
wynagrodzeń za taką samą pracę. 

6. Projekt realizowany w ramach inteligentnych specjalizacji w RPWM.10.04.00-IP.01-28-001/20 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 

§ 2. Projekt realizowany będzie w terminie od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. 

§ 3. 1. Budżet projektu w latach 2021 – 2023 wynosi 3 954 876,31 zł, w tym:  ᠆ wnioskowane 
dofinansowanie – 3 756 974,66 zł,  ᠆ wkład własny Gminy Miasto Ełk – 197 901,65 zł, 

2. W roku 2021 koszt ogólny projektu wynosi 822 113,51 zł, w tym:  ᠆ wnioskowane dofinansowanie – 
780 963,51 zł,  ᠆ wkład własny- 41 150,00 zł. 

§ 4. Streszczenie projektu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18F356A-B0C1-4B90-9D83-9EB6531CCA0F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI.257.2021 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Streszczenie projektu pn. "Utworzenie nowych miejsc żłobkowych w Ełku- zwiększenie aktywności 
zawodowej rodziców i opiekunów, poprzez utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat". 

Cel projektu:  Projekt zakłada zwiększenie aktywności zawodowej grupy docelowej tj. 100 os. (90K - 
kobiet, 10M -mężczyzn) sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3, poprzez utworzenie nowego żłobka na 
100 miejsc (4 gr. x 25 miejsc, w tym dostosowanych do osób z niepełnosprawnościami) na terenie Miasta 
Ełku, w okresie od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2023 r. 

Zadania przewidziane do realizacji: 

1. Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3: zakup m.in.: zabawek, pomocy 
dydaktycznych i edukacyjnych oraz wyposażenia sal żłobkowych (sala doświadczenia świata , basen 
z piłeczkami). 

2. Bieżące funkcjonowanie miejsc opieki: wynagrodzenia opiekunek, pielęgniarki, woźnych oddziałowych, 
intendenta/referenta/dietetyka, księgowej, kucharki, pomocy kuchennej, konserwatora w żłobku oraz 
wyżywienie dzieci (z dostosowaniem diety do dzieci z niepełnosprawnościami), opłaty (energia cieplna, zimna 
woda, energia elektryczna, ścieki, gaz), zakup materiały na bieżące utrzymanie/funkcjonowanie żłobka. 

Grupa docelowa: Uczestnikami będą osoby fizyczne w wieku aktywności zawodowej wyłączone z rynku 
pracy w związku ze sprawowaniem opieki nad dziećmi do lat 3 lub powracające na rynek pracy po urlopach 
macierzyńskich/rodzicielskich/wychowawczych -100 (90K-kobiet, 10M-mężczyzn). 

Oczekiwane rezultaty: 

1. Dzięki realizacji projektu przewiduje się, że 100 osób (90K, 10M), opiekujących się dziećmi w wieku do 
lat 3 zostanie objętych wsparciem w programie przez co będą mogły powrócić do pracy lub podjąć pracę. 

2. Projekt przyczyni się do złagodzenia problemu jakim jest brak wystarczającej liczby miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Miasta Ełku. 

Budżet projektu: w latach 2021 – 2023 wynosi: 3 954 876,31 zł, z czego wnioskowane dofinansowanie 
wynosi 3 756 974,66 zł - 95 % kosztów ogólnych projektu. Wkład własny 197 901,65 zł – 5% kosztów 
ogólnych projektu, po stronie Gminy Miasto Ełk. 

Okres realizacji projektu: 01.07.2021 r. do 30.06.2023 r. 

Miejsce realizacji: Miasto Ełk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18F356A-B0C1-4B90-9D83-9EB6531CCA0F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2


